УМО

в системе СПО

Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе

направлений и специальностей в системе профессионального образования

Самарской области

Наименование УГС    19.00.00 Промышленная экология и биотехнология

29.00.00 Технология легкой промышленности

42.00.00 Средства массовой информации и информационно-библиотечное

дело

43.00.00 Сервис и туризм

            по распоряжению 1140-р от 18.12.20 Министерства образования и науки

Самарской области

от 27 апреля 2022 г.

Протокол № 4

Присутствует: 20 человек (по листу регистрации)

Отсутствует:  - человек (по листу регистрации)

Повестка дня

Корректировка норм расходов материалов, инструментов, принадлежностей,

инвентаря государственных профессиональных образовательных организаций,

находящихся в ведении Самарской области, на одного обучающегося при

подготовке по профессиям и специальностям, по укрупненной группе

направлений и специальностей 19.00.00 Промышленная экология и

биотехнология 29.00.00 Технология легкой промышленности 42.00.00 Средства

массовой информации и информационно-библиотечное дело 43.00.00 Сервис и

туризм

СЛУШАЛИ:

1. Косоурову Елену Александровну, председателя УМО, об актуализации

норм расходов материалов, инструментов, принадлежностей, инвентаря

с обоснованием каждого из предложенных пунктов.

РЕШИЛИ:

1. Считать целесообразным корректировку  норм  и утвердить нормы

расходов материалов, инструментов принадлежностей, инвентаря

государственных профессиональных организаций, находящихся в

ведении Самарской области, на одного обучающегося при подготовке по

специальности 19.01.04 Пекарь; 16675 Повар  внести изменения в  Приказ

министерства образования и науки Самарской области от 3 июля 2013

года № 283-од «Об утверждении норм расходов материалов,

инструментов, принадлежностей и инвентаря государственных

профессиональных образовательных организаций, находящихся в

ведении Самарской области, на одного обучающегося при подготовке по

профессиям и специальностям».

(Приложение 1 к протоколу).  Необходимые материалы прилагаются

(Выписки из программ, Инфраструктурные листы ДЭ и т.п.).

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

                                         «против» - нет.

Председатель УМО                                                      /Косоурова Е.А./

Приложение 1

к протоколу №    от

Перечень материалов, инструментов принадлежностей, инвентаря для включения в приказ от 3 июля 2013 года № 283-од

ГБПОУ «Образовательный центр с.Камышла»

№

п/п

Профессия/

специально

сть

Наименование расходных

материалов

Единица

измерения

Потребность на

весь срок

обучения (на

одного обуч-

ся)

Обоснование

(перечень видов работ)

1 16675

Повар

Овощи

кг 5,0 Овладение навыками органолептической оценки

качества пищевых продуктов

Приобретение навыков обработки овощей, грибов,

плодов

Приобретение навыков приготовления блюд из

картофеля и овощей

Приготовление супов, соусов и различных видов

пассировок

Приготовление различных салатов, винегретов

Приобретение навыков приготовления бутербродов,

блюд из полуфабрикатов, консервов и концентратов

  Капуста квашенная кг 0,5

       Огурцы соленые кг 0,5

      Зелень - укроп кг 0,1

  Молоко кг 4,0

  Томатная паста кг 1,0

  Сахар кг 1,0

  Соль кг 1,0

  Чай кг 0,3

  Специи  кг 0,1

  Сухари кг 0,5

  Сливочное масло кг 0,4

  Растительное масло кг 2,0

  Уксус эссенция кг 0,05

  Кукуруза консервированная кг 1,0

  Горошек зеленый

консервированный

кг 1,0

  Грибы кг 1,0

  Рыба консервированная в

банках

кг 1,0 Приобретение навыков обработки рыбы и нерыбных

продуктов моря

  Рыба свежая - минтай кг 1,0 Приготовление вторых блюд из овощей, рыбы

  Рыба свежая - скумбрия кг 1,0

  Крупы кг 2,0 Приобретение навыков приготовления блюд из круп,

бобовых и макаронных изделий

  Горох кг 2,0

  Творог кг 0,2

  Мясо - говядина кг 4,0 Приобретение навыков обработки мяса,

мясопродуктов, птицы и дичи

  Мясо - куры кг 2,0 Приготовление блюд из мяса, птицы

  Мука кг 2,0 Приготовление изделий из дрожжевого  и

бездрожжевого теста

  Яйцо куриное кг 10 шт. Приобретение навыков приготовления блюд из яиц

и творога

  Макаронные изделия кг 2,0

  Хлеб кг 1,0 Овладение навыками нарезки хлеба

  Колбаса вареная кг 0,5

  Сметана кг 0,5

  Кисель кг 0,5 Приготовление горячих и холодных напитков

  Сухофрукты кг 0,5

  Дрожжи кг 0,05

  Какао кг 0,08

  Фарш мясной кг 1,0